
Africký chlapec v Burkině Faso sestřelil
vojenský dron francouzských okupantů.
Stačil mu jen prak
- CZ24 News | 25. listopadu 2021

BURKINA FASO: Francouzská armáda se setkala s vytrvalým odporem ze strany obyvatel Burkiny
Faso. Již před několika dny obyvatelé města Kaya zablokovali pohyb francouzského vojenského
konvoje materiálně technického zabezpečení, který mířil z Pobřeží slonoviny do Nigeru. Později
přišla zprávy o tom, že francouzští vojáci dokonce přišly i o svůj dron.

V posledních letech se občané afrického státu Burkiny Faso ležící v západní Africe, stejně jako
obyvatelé řady dalších sousedních zemí, potýkají s teroristickými útoky ze strany radikálních
islamistických skupin, jejich obětmi se přitom stávají nejenom příslušníci policejních a vojenských
jednotek, ale i běžní obyvatelé.

Dlouholetá přítomnost francouzské armády v regionu v rámci antiteroristické operace je
doprovázená nejen tvrdým odporem ze strany islamistů, ale i nedůvěrou mezi místními obyvateli.
Velice dobře se tento postoj části obyvatelů vůči francouzským vojákům ukázal v posledních dnech,
kdy početná skupina mladých lidí, jejichž akce jsou koordinované místním oddělením tzv. Koalice
afrických vlastenců Burkiny Faso, zablokovala francouzský vojenský konvoj ve městě Kaya. Jednalo
se o konvoj materiálně technického zabezpečení, který měl putovat z Pobřeží slonoviny do Nigeru, a
to částečně přes území Burkiny Faso.

Přítomná mládež se důrazně ohrazuje proti tomu, aby Francie převážela vojenskou techniku přes
jejich území, a to kvůli obávám, že tyto zbraně se mohou dostat do rukou teroristů. Podle aktivistů
vláda není schopná zaručit, že bude mít plnou kontrolu nad těmito konvoji a že se tyto techniky
nezmocní islamisté. Kromě toho část protestujících dokonce podezírá francouzská vojska ze
spolupráce s některými islamistickými skupinami.

Sestřelení dronu

Tisíce nespokojených lidí před několika dny zabránily průjezdu francouzského vojenského konvoje
pomocí živého štítu. Zablokovaní Francouzi se schovali na stanovišti, které bylo ohrazeno plotem, a
rozhodli se zajistit pozorování nespokojených lidí, kteří se shromáždili před vojenskou technikou. Za
tímto účelem francouzští vojáci vypustili malý bezpilotní dron, který létal nad rozčilenými
protestujícími.

Všechno to trvalo do té doby, než třináctiletý chlapec Aliou Sawadogo úspěšně sestřelil francouzský
dron, a to pomocí obyčejného praku. Hned poté, co sestřelené bezpilotní letadlo spadlo na zem, byly
jeho zbytky zničeny přítomnými demonstranty. Mladý chlapec se přitom okamžitě stal velmi
populární, protože jeho fotografie se objevily v místních médiích.

https://cz24.news/africky-chlapec-v-burkine-faso-sestrelil-vojensky-dron-francouzskych-okupantu-stacil-mu-jen-prak/
https://cz24.news/africky-chlapec-v-burkine-faso-sestrelil-vojensky-dron-francouzskych-okupantu-stacil-mu-jen-prak/
https://cz24.news/africky-chlapec-v-burkine-faso-sestrelil-vojensky-dron-francouzskych-okupantu-stacil-mu-jen-prak/
https://cz24.news/donate/


 

13-year-old Aliou Sawadogo shot down a French military drone with his slingshot in
Burkina Faso where thousands were protesting against the passage of a French army
convoy. pic.twitter.com/fq9voLjYLc

— syedsaad (@syedsaadshah15) November 22, 2021

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://t.co/fq9voLjYLc
https://twitter.com/syedsaadshah15/status/1462893215577788416?ref_src=twsrc%5Etfw

